et hys omnibus sicut p[ro]ph[et]ia  
nobis et t[er]ribili sumus. Nō  
etiam uocatis nos d[omi]n[u]s inu[er]u  
duram s[ed] in sanctificatione.  
in xpo ihu. d[omi]no n[ost]ro. *62.*

**T**ribulationes cordis *tractus*  
**D**ixit dominus mulieri  
chananee nō est bonum  
m[er]ere panem filioz et mittere  
illis ad manducandum. *v.*  
At illa dixit etiam domine  
nam et catelli edunt de micis  
que cadunt de mensa d[omi]noz su  
orum. *v.* At illi ihesus mulier  
magna est fides tua fiat tibi  
sicut petisti. *s. math. 15.*

**E**gressus ihu secessit  
partes tyris et sidonis. Et  
exiit mulier chananea a sinu  
m[ul]tis egressa. clamauit di  
cens ei. Misere mei fili dauid.  
quia mea male a demonio  
torquetur. Qui nō respondit  
u[er]bum. Et accedentes dis  
ciples rogabant eum  
dimitte eam. qui  
clamat post nos. Ipse aut[em]  
respondens. ait illis. Non  
est mihi nisi ad oues que  
perierunt domus israhel. At illa

uenit. et adorauit eum dicens  
D[omi]ne adiuua me. Qui respon  
dens ait. Non est bonum sum  
mere panem filioz et mittere  
illis. At illa dixit. Etiam  
d[omi]ne. Nam et catelli edunt de  
micis que cadunt de mensa  
d[omi]noz suoz. Tunc respondens  
ih[esu]s. ait illi. O mulier magna  
est fides tua: fiat tibi sicut uis.  
et sanata est filia eius. ex illa  
hora. *offic. Meditabor eccl.*

**S**acrificijs p[re]sentib[us] d[omi]ne  
q[ui]s intende placatus.  
ut et deuotioni n[ost]re p[ro]ficiant  
et saluti. *p. co.* Intellige da  
supplices te rogam[us] p[ro] co.  
**S**omn[us] d[omi]ni. ut quos tu  
is reficias sacramentis tibi. et  
iam placatis morib[us] dignan  
ter deseruire concede. *p.*

**R**edime me domine *fez. ij.*  
et misere mei pes enim  
meus stetit in uia recta in eccl[esi]a  
suis benedicam dominum. *p.*  
Iudica me d[omi]s et discer. *coll.*

**P**ro[ter]ea q[ui]s omnip[ot]ens d[omi]s. in  
familia tua que se affli  
gendo carne ab alimentis  
abstinet sectando iusticiam

8  
Finland  
1579. 13

damel. pphe.

**A** culpa veniet. **I. damel. pphe.**  
 Et diebus illis. Oravit damel.  
 ad dominum dicens. Domine deus qui  
 eduxisti populum tuum de ter-  
 ra egypti in manu forti. & fe-  
 cisti tibi nomen ad diem  
 hanc. Peccavimus iniquita-  
 tem fecimus domine. in omnem  
 iustitiam tuam. **A**vertatur  
 obsecro ira tua. & furor tuus  
 a civitate tua iherusalem. & monte  
 sancto tuo. Propter peccata enim  
 nostra & iniquitates patrum  
 nostrorum. iherusalem & populus tuus in  
 obprobrium sumus omnibus per-  
 circuitum nostrum. **N**unc ergo ex-  
 audi deus noster orationem servorum tuorum.  
 & preces eius. & ostende faci-  
 em tuam super sanctuarium  
 tuum: quod desertum est. Prop-  
 ter te ipsum deus meus in-  
 clina aurem tuam & audia-  
 vitatem super quam innotatum  
 est nomen tuum. Neque enim  
 in iustificationibus nostris pro-  
 sternimus precem ante faciem  
 tuam domine. sed in miseratio-  
 nibus tuis miseris. **G**raudi  
 domine. placare domine. attende  
 & fac. **N**e moreris propter te

metipsum deus meus quia no-  
 men tuum invocatum est su-  
 per civitatem & super populum tu-  
 um. domine deus noster. **62**  
**A** dultor meus & liberator me-  
 us esto domine ne tarda venis. **63**  
**C**onfundantur & recreantur  
 inimici mei qui querunt ani-  
 mam meam. **64. ioh. 8**  
**¶** **D**ixit ihesus turbis iu-  
 deorum. Ego vado & queris me.  
 & in peccato vestro morer-  
 min. Quo ego vado. vos  
 non potestis venire. **D**icebat  
 ergo iudei. Numquid interfi-  
 ciet semetipsum. quia dicit quod  
 ego vado vos non potestis ve-  
 nire? **E**t dicebat eis. Vos de  
 orsum estis: ego de supernis  
 sum. Vos de mundo hoc estis  
 ego non sum de hoc mundo.  
**D**ixit ergo vobis. quia morer mini-  
 in peccatis vestris. Si enim non  
 crederitis quia ego sum. non  
 veni in peccato vestro. **D**ice-  
 bant ergo ei. Tu quis es? **D**ixit  
 eis ihesus. Principium qui  
 & loquor vobis. Multa ha-  
 beo de vobis loqui & noncare-  
 set qui misit me verax est.

Iusticia & misericordia

Et ego me audiri  
loquo. in mundo. Et non cog  
nouerunt quia patrem eis  
dicebat dnm. Dixit g eis  
ihc. Cum exstaueritis filium  
hominis. tunc cognoscetis  
quia ego sum. Et a me ipso  
facio nichil. sicut dicit me  
pater hec loquor. Et qui mi  
sit me in mundum est. & non re  
liquis me solum. Quia ego  
que plura sunt ei facio sem  
p. *offer.*

*Benedicam dnm*  
qui tribuit in intellectum pui  
tebam in conspectu meo  
semp in am ad. mis est in  
nec con. *sciz.*

*H*ostia dñe placatio  
et laudis tua nos  
ppias. ue dignos efficiat.

*Deus dñs nr. co.*

quam. terribile est nomen  
tuum in uniuersa terra. *post*

*H*oc nos communo dñe  
punget a crimine &  
celestibz remedys faciat ee  
confortes. *p. sup poplm.*

*A*d te supplicationibz  
mris omnipc ds ut  
quibz fiduciam spande pietate

cordie tribue benignitas  
tun. *p. fez. iij. offm.*

*U*bi dixit cor meum  
in multum tuum u  
tuum dñe requiram ne a  
tas faciem tuam a me. *p. 2*

*P*erfice qd dñe ben  
m nob obseruans  
subsidium. ut que te ad  
facienda cognouimus. t  
te impleamur. *p. i. reg*

*2* dieb; illis. Factus  
est sermo dñi ad helian  
biten dicens. Surge &  
de sareptam sidonioz.  
nebis ibi. Precepi enim  
mulieri indue. ut pasc  
Surra. & abyt in sa  
cum uenisset ad porta  
tatis. apparuit ei mul  
dua colligens ligna. &  
cauit eam. dixit qz ei  
in paululum aque m  
ut bibam. Quinq; ill  
ut afferret. clamauit  
tergum eius dicens.  
in obsecro. & buccella  
mis in manu tua. *Q*

¶ Vnt dñs dñs tuus  
nō habeo panem. nisi  
quā pugillus potest  
ferre hydria. & paulu  
olei in lectito. ¶ In colligo  
ligna ut in grechar & fa  
illud in filio meo ut  
edamus & moriamur.  
¶ uam hebras ait. ¶ Nō h  
e. s. uade & fac sicut dix  
erimptū in primum  
e ipa formula subueni  
panem paruulum &  
ad me. ¶ Tibi aut & filio  
uies postea. ¶ Hec aut di  
ñs dñs isrl. Hydrias fari  
ō deficiet nec lectitus  
minuetur: usq; ad diem  
a daturus est dñs plu  
sup faciem terre. ¶ Que  
& fecit iuxta uerbum  
¶ Et comedit ille & illa.  
nus eius. ¶ Et ex illa die  
a farne nō defecit. & le  
olei non est minutus  
uerbum dñi. quod lo  
est in manu hebe. ¶ **62<sup>o</sup>**  
cognatum nūm mōnō  
de enutriet. ¶ **D**um  
nem ad domū mētraudi

ut uocem in eam. ¶ **I**his qui ap  
propinquant michi. **¶ s. math. 23.**  
**¶** Locutus est ihc ad tur  
bas & ad discipulos suos di  
cens. ¶ Sup cathedram moy  
si sederunt scribe & pharisei  
¶ Omnia q̄ quecumq; dixerint  
uobis: seruate & facite. Se  
cundum ū opa eoz nolite  
facere. ¶ Dicunt enim & nō  
faciunt. ¶ Alligant enim o  
nera graua & in portabili  
a. & imponunt in humeros  
hominum. digito aut suo  
nolunt ea mouere. ¶ Omnia  
a ū opa sua faciunt: ut an  
teantur ab hominibz. ¶ Sola  
tant enim philatena sua  
& magnificant fimbrias.  
¶ Amant enim primos recu  
bitos incens & primas ca  
thedras in synagogis & sa  
lutaciones in foro. & uoca  
ri ab hominibz rabi. ¶ Vos aut  
nolite uocari rabi: unus est  
enim magister n̄. ¶ Om̄s aut  
uos fr̄es estis. ¶ Et patrem  
nolite uocare uobis sup ter  
ram: unus est enim pater  
n̄ qui in celis est. ¶ Nec uo